
令和　　　年　　月　　　日
境 町 長　　様 　

死 亡 年 月 日 ： 年 月 日

固 定 資 産 ： 土地： 登記済家屋： 未登記家屋：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

生 年 月 日 ：

電 話 ： 　( - - ）　 

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

現所有者   (ﾌﾘｶﾞﾅ)

（相続人）

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※代表者を除く

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

   (ﾌﾘｶﾞﾅ)

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　※記入欄が足らない場合は，裏面にご記入ください。

　※「現所有者」とは，所有者として登記又は登録されている個人が死亡している場合における当該土地又は家屋を所有している

　　人のことで，通常は相続人です。納税義務は相続人全員に生じます。

　※固定資産の現所有者が，境町税条例第74条の３の規定により申告すべき事項について正当な事由がなくて申告をしなかった

　　場合には，境町税条例第75条の定めにより，10万円以下の過料を科することになります。

課税台帳 資産税確認 収納確認

　年度課税から適用

（　 明　 ・　 大　 ・　 昭　 ・　 平 ）　　　　　　　　　年　　　　　　　　　月　　　　　　　　　日

氏名番号

住 所 ：

氏 名 ：

住 所 ：

氏 名 ：

住 所 ：

宛名番号

相続人の
代 表 者

(申告者)

住 所 ：

氏 名 ： ㊞

固定資産税
台帳の所有者

（被相続人）

住 所 ：

氏 名 ：

氏 名 ：

住 所 ：

氏 名 ：

共有名義等氏名番号

相続人代表者届出書及び固定資産現所有者申告書

　固定資産課税台帳に登録されている下記の所有者が死亡したため，地方税法第９条の２第１項の
規定により固定資産税の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する相続人代表者を届出します。

　併せて境町税条例第74条の３の規定に基づき，地方税法第384条の３に規定する「現所有者」を

次のとおり申告します。



住 所 ：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 ：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 ：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

相 続 人 住 所 ：

   (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 ：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

(代表者を除く） 被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 ：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 ：

  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 ：

   (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名 ：

被相続人との続柄　　：　　　配偶者　　　・　　　子　　　・　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）


